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سمیرا زمانی| دوازدهمین دوره مسابقات سالانه 
بین المللي ربوکاپ آزاد ایران توسط دانشگاه آزاد 
اسلامي و با مشارکت جمعیت هلال احمر هفته 
گذشته و به مدت 3 روز در محل دایمي نمایشگاه هاي 
بین المللي تهران برگزار شد و تیم رباتیک هلال احمر 
گلستان در این مسابقات  مقام نخست را کسب کرد. 
اعضای 6نفره تیم رباتیک جمعیت هلال احمر گلستان 
در رقابت فني جابه جایي اجسام لیگ دانشجویي 
ربات هاي امدادگر مجازي در دوازدهمین دوره 
مسابقات سالانه بین المللي ربوکاپ آزاد ایران، موفق به 

کسب مقام نخست در بخش بهترین شدند.
امروز بحث بهره مندي از ربات هاي امدادگر در امر 
امدادرساني و کمک به نیروهاي امدادي با توجه به 
بحث گسترده امدادونجات در شرایط و موقعیت هاي 
سخت و حساس؛ از موضوعات فراگیر و جهاني است 
و نرم افزار شبیه سازي امدادگر مجازي که این تیم در 
مسابقات با آن حضور داشت پس از ارزیابي، بررسي 
و شناسایي دقیق منطقه حادثه و طراحي نقشه 
راه تصمیم گیري براي حوزه هاي فني امدادي را 
فراهم می کند. با دختران این تیم در محل برگزاری 
دوازدهمین دوره مسابقات بین المللي ربوکاپ 
آزاد ایران 2017 به گفت و گو نشستیم که در زیر 

می خوانید.
سه تا از دختران اکوئیک دانشجو هستند و سه 
دختر دیگر دانش آموز، با این حال به خوبی با هم کنار 
می آیند و این تفاوت سنی و تحصیلی اصلا میانشان 

مشخص نیست.
صبا کدخدازاده، 21 سال دارد و دانشجوی رشته 
ریاضی در مقطع کارشناسی دانشگاه شهید بهشتی 
است. با دو دختر دیگر تیم 6 سال است که با هم 
هستند و هم مدرسه ای بوده اند تا اینکه بچه ها کم کم 
به آنها اضافه شدند، می گوید اول با فوتبال شروع کردیم 
تا اینکه در نهایت از پارسال کار بر روی ربات امدادگر 
را آغاز کردیم و در مسابقات آلمان سوم شدیم، از آن 

زمان ربات ارتقا پیدا کرده است.
ربات ما به زبان راس است و چون زبان جدیدی است 
و از سال 2010 آمده  کار با آن ساده نیست. کار ربات به 
این شکل است که یک سری مصدوم در زمین هستند 
و این ربات باید آنها را پیدا کند و به ازای هر مصدوم 

امتیاز می گیرد.
پانته آ شاه میرزایی 16 سال دارد و در پایه دهم 
تحصیل می کند. کارش را از برنامه نویسی در مدرسه 
آغاز کرده است و از وقتی به بچه ها ملحق شده "راس" 
را یاد گرفته و کار بر روی امدادگر مجازی را شروع کرده 
است. کار مربوط به هر قسمت از ربات را یکی از دختران 
بر عهده دارد و او هم به اندازه بقیه در این کار نقش دارد.

معتقد است ربات ها مفید هستند و در نهایت به این 
تکنولوژی نیاز داریم تا در زمان بحران مانند زلزله که 
جان انسان ها برای نجات مصدومان به خطر می افتد 

کمک کنند و جان خیلی از انسانها را نجات دهند.
نیکاالسادات موسوی زرندی هم 16 سال دارد، از 
همان سن کم برنامه نویسی را دوست داشته و بر اینکه 
چه قدر مفید است اصرار دارد بنا بر همین علاقه وارد 
تیم شده و علاقه دارد که هر روز تجربه جدیدتری در 

این حوزه داشته باشد.
صبا کلایی هم دختر 16 ساله تیم اکوئیک است. بعد 
از مدتی برنامه نویسی را شروع کرده و راس را یاد گرفته 
است. با اینکه دیرتر به تیم ملحق شده به خوبی با کار 
اخت شده است. معتقد است کار گروهیشان خیلی 
خوب است و بزرگترهای تیم خیلی خوب تمام آن 

چیزی که بلد نیستند را بهشان آموزش می دهند. 
برنامه نویسی برایش خیلی جذاب است و از وقتی با 
کارآیی این ربات آشنا شده و اینکه می توان با کمک 
آن زندگی های زیادی را نجات داد علاقه اش بیشتر هم 
شده، بعد از حادثه پلاسکو این انگیزه برایش خیلی 
بیشتر هم شده و اینکه بتواند کاری کند که در حوادث 

این چنینی کسی جانش را از دست ندهد.
نیکی صدیقی دانشجوی فیزیک در دانشگاه تهران 
است. بعد از دوران مدرسه لیدر تیم به آنها پیشنهاد 

کرده که کار بر روی ربات را شروع کنند. او هم بر این 
تاکید دارد که بهتر است در زمان حادثه ربات که از فلز 
است زیر آوار بماند تا انسانی که جان دارد. این ربات و 
تیم تمام دغدغه فکریش هستند و حتی برنامه ریزی 

زندگیش را هم بر اساس این علاقه انجام داده است.
سرپرست تیم امدادگر مجازی اکوئیک:  

دختران انسان دوست من
الهام ایروانی با 28 سال خودش هم از جوان ترین های 
این عرصه و سرپرست تیم امدادگر مجازی اکوئیک 
از دبیرستان رسالت و جمعیت هلال احمر است. 

تیمی که تمامی اعضایش دختران هستند و با وجود 
تفاوت سنی که میان شان وجود دارد، با یک فکر 
مشترک که همان انسان دوستی است، جمع شده اند 
و دغدغه های شان آن قدر جدی است که تمام 
برنامه ریزی آینده زندگی شان را بر این اساس انجام 
می دهند. گفت وگوی ما با این سرپرست جوان و 

سختکوش دختران جمعیت هلال احمر را می خوانید.
کمی از تیم تان و اعضایش برای مان بگویید  

اکوئیک کارش را از چه زمانی آغاز کرد؟
خودم ارشد رباتیک دارم، تیم 6عضو دارد که همگی 
دختر هستند و من هم سرپرست تیم هستم. 3نفر از 
بچه ها دبیرستانی و 3عضو دیگر دانشجو هستند. 
3نفر از اعضای تیم تقریبا 3 سال تجربه برنامه نویسی 
داشتند و 3عضو دیگر تیم از تابستان 95شروع به 
یادگیری کردند. کار تیم روی این لیگ و این تخصص 
از مهرماه 95 شروع شده که پایه آن پلتفرمی به نام 
»راس« است که بچه ها باید روی آن کار کنند، این 
پلتفرم جهانی است و از  سال 2010 همه دارند به 
سمتش می روند، به طورکلی یک پلتفرم صنعتی و 
کاربردی است و این که بچه ها را بشود به این سمت برد 
که از زمان دانش  آموزی چنین چیزی را یاد بگیرند، کار 
بزرگی خواهد بود و همان طور که الان صنعت اروپا را 

این پلتفرم گرفته، قطعا بعدا در ایران موثر خواهد بود.
کمی در مورد سیستم کاری تیم و رباتی که 

طراحی شده است برای مان بگویید.
سیستمی که ما داریم شبیه سازی است، یک زمین 
زلزله زده را شبیه سازی کرده اند که یک زمین خیلی 
بزرگ و مانند یک مجتمع است، داخلش اتاق های 
خیلی بزرگی است و وسایلی در آن هستند که بر اثر 
زلزله جای مناسبی ندارند. ما به ازای هر مصدومی 
که در زمین است یک ربات داریم، داور اعلام می کند 
که 5مصدوم در زمین داریم و ما به ازای هر مصدوم 
می توانیم یک ربات را در زمین ران کنیم. پوزیشن 
اولیه این ربات ها را داور تعیین می کند، هم به صورت 
اتوماتیک و هم به صورت دستی می توانند هدایت شوند 
و نتیجه ای که باید بدهند این است که یک نقشه از 
زمین تعیین کنند که برای داور خوانا باشد که اگر بنا 
باشد در یک زمین واقعی تست شود، امدادگر انسانی 

بتواند این کار را انجام دهد.
این ربات چطور بناست به فعالیت امدادی 

کمک کند؟
این ربات باید در زمین ناوبری  مصدومان را پیدا کند. 

بعضی از مصدومان زنده اند و برخی هم هستند که 
فوت شده اند و باید تشخیص داده شوند که روی نقشه 
پوینت زده شود که پیدا شده اند و در این مختصات 
هستند، مصدومی بوده که زنده بوده و تحرکاتی داشته 
و مصدومی هم هست که تحرک و حرارتی ندارد و 
فوت کرده  است. در نتیجه این مهم است که مساحت 
بیشتری از زمین را این ربات ها رفته و مصدومان 

بیشتری را در زمان کمتری پیدا کرده باشند.
چقدر ساخت و وجود چنین رباتی ممکن 

است کارآیی داشته باشد و مهم تلقی شود؟

اصلی ترین چیزی که در رباتیک اهمیت دارد این 
است که الان در علم رباتیک در جایی هستیم که 
نیاز است هوش مصنوعی خیلی پیشرفت کند، چون 
مکانیک و الکترونیک به جایی رسیده اند که پلتفرم های 
هوش مصنوعی روی ربات می تواند پیاده سازی شود و 
مسأله این است که همین چیزی که این جا داریم اگر 
یک پلتفرم واقعی الکترونیکی و مکانیکی داشته باشیم 
می توانیم همین نرم افزار را روی آن پیاده سازی کنیم 
و چیزی دور از واقعیت نیست. مسأله اصلی که باقی 
می ماند این است که همان رباتی که ساخته می شود 
خودش خطری نداشته باشد. مثلا این ربات باتری 
دارد و خودش انفجاری نداشته باشد و اگر در محیطی 

می روند امنیت آن محیط را حفظ کنند. 
وجود چنین رباتی بناست کدام یک از نواقص 

امدادرسانی را رفع کند؟
این جا قوانین به نوعی مخلوط با لیگ واقعی 
ربات هاست، امسال ما در لیگ واقعی ربات ها چیزی به 
نام پلاسکو چلنج داریم که از خود پلاسکو الهام گرفته 
شده که ما این چلنج را داشته باشیم. یکی از مواردی 
که نه در واقعیت و نه شبیه سازی نداریم این است که 
اگر مصدومی زیر آوار باشد و هیچ چیزی از او معلوم 
نباشد و حرارتی از او به ما نرسد، چه کاری باید انجام 
بدهیم. این تست را امسال انجام دادند و ممکن است 
کم کم به شبیه سازی هم منتقل شود. کما این که در 
الگوریتم، هوش مصنوعی را خیلی راحت تر می توانید 

پیاده سازی و تست کنید.
با توجه به این که اعضای تیم تان سن کمی 
دارند، چطور توانستید آنها را با اهداف تیم 

همراه کنید؟
بچه هایی که آمدند و وارد این برنامه نویسی 
شده اند، هیجان اولیه داشتند که می خواهند این 
علم را یاد بگیرند و خیلی هم بشردوست هستند، 
یعنی بچه هایی هستند که خیلی دوست دارند هر 
جایی که کمکی از دست شان برمی آید، کار کنند. 
آنها دغدغه های انسان دوستانه دارند، مثلا یکی از آنها 
دارد برای کودکان اوتیسمی کار انجام می دهد و واقعا 
پیگیر هستند که کار کنند. این لیگ با توجه به این که 
دانشجویی است یک سری مشکلات و سختی  ها برای 
بچه های ما که دانش آموز یا ترم های نخست دانشگاه 
هستند دارد، به خصوص این که رشته های شان هم 
غیرمهندسی است اما با جدیت و علاقه کار را دنبال 

می کنند و خیلی جاها از من هم پیگیرتر هستند.

تسلا، تیمی کاملا دانش آموزی
سینا مجیدی، سرپرست تیم تسلا از جمعیت 
هلال احمر استان اصفهان، در مسابقات آزاد ربوکاپ 
ایران معتقد است که تقریبا می توان گفت این مسابقات 
بزرگترین مسابقه ربوکاپ ایران است که سالی یک بار 
در همین تاریخ برگزار می شود و از همه دنیا به این جا 
می آیند. البته این مسابقات مرحله نیمه نهایی است و 

مرحله نهایی آن در ژاپن برگزار می شود. 
او در رابطه با این تیم می گوید: تیم تسلا یک تیم 
کاملا دانش آموزی است، درست است که من به عنوان 
سرپرست دانشجو هستم، اما اکثر کارها را خود 
دانش آموزان انجام می دهند، حتی 2نفر از 3سرپرست 
تیم دانش آموز هستند. تیم ما 3 سال پیش کارش را 
آغاز کرد و در زمینه های مختلف صنعتی؛ ربوتیک و 
بیشتر ربات های پرنده، برنامه نویسی و ماشین سازی 
کار می کنیم و قصد داریم از امسال که همکاری مان با 
جمعیت  جوانان هلال احمر آغاز شده است، در رابطه 
با ربات های پرنده امدادگر با این جمعیت همکاری 

بیشتری داشته باشیم. 
سرپرست تیم تسلا در رابطه با اعضای این تیم ادامه 
می دهد: تیم ما الان در لول پایین حدود 120عضو و 
لول بالاتر 60 عضو دارد و بچه هایی که در مسابقات 
این جا شرکت کرده اند 12نفر هستند. بچه ها همگی 
نوجوان هستند و در کلاس های هفتم و هشتم 

تحصیل می کنند.
مجیدی در رابطه با فعالیت هایی که در تسلا انجام 
می شود، می گوید: اکثر سازه هایی که در تسلا روی آنها 
کار می کنیم مربوط به پزشکی و روانشناسی می شوند. 
الان یکی از سازه هایی که این جا داریم دستگاه 
اوتیسم یار است که برای کودکان اوتیسمی طراحی 
شده و قصد داریم در استان اصفهان اگر همکاری ها 
صورت بگیرد، مدرسه ای را به صورت جداگانه برای 
بچه های اوتیسمی احداث و از این دستگاه در آن 
استفاده کنیم. بچه های اوتیسمی اطلاعات اضافی 
از محیط دریافت می کنند و روند درمان شان به این 
شکل است که باید به صورت فرکانس های صوتی و 
رنگی درمان شوند، یعنی ما باید بچه ها را با صدا، آهنگ 
و نور به اصطلاح درمان کنیم. این دستگاه با یک سری 
ال ای دی های رنگی و اسپیکرهایی که به آن وصل شده 
اصوات لازم را برای درمان بچه ها ایجاد می کند. دستگاه 
دیگری که این جا روی آن کار کردیم، دستگاهی است 
برای درمان تمرکز دانش آموزان؛ دانش آموزان اکنون 
در مدارس به مرحله ای رسیده اند که تمرکزشان 
خیلی پایین است و به اصطلاح روانشناسی می گویند 
که پرش ذهن دارند، معلم درحال درس دادن است 
و دانش آموز حواسش جای دیگر است، ما دستگاهی 
را درست کردیم که به ذهن کمک می کند تا قدرت 
تمرکزش بالا برود و علاوه بر این می شود گفت که 
قدرت حسی و ادراکی دانش آموزان را هم تقویت 

می کند. 
علی سینا قهرایی از شاهین شهر، 15 سال دارد و 
یکی از فعال ترین اعضای تیم تسلاست. او از  سال 89 
در بحث مکانیک از طریق یکی از تیم های اصفهان 
کار می کرده تا این که وارد بحث رباتیک و مکانیک 
شده است. او درباره چگونگی ملحق شدنش به تسلا 
می گوید: امسال که آموزش وپرورش برای درس کار و 
فناوری یک بازارچه گذاشته بود، من با تیم رباتیک تسلا 
در آن جا آشنا شدم و چهارماه است که در تسلا هستم.

او در رابطه با تیم های مختلف تسلا می گوید: ما 
به 3تیم در بخش دمو و یک تیم در بخش رسکیو که 
همان ربات امدادگر است، تقسیم شده ایم، الان تیمی 
که خودم هستم تسلای a است که اسلحه مغناطیسی 
را ساخته ایم. هدف ما برای ساخت اسلحه این بود که 
الان همه اسلحه ها صدا، نور و موج انفجار دارند، اما 
اسلحه ای که ما ساخته ایم، اسلحه مغناطیسی است که 
صدا و نور ندارد و هیچ انفجاری ایجاد نمی کند. دستگاه 
اوتیسم و دستگاه لیزر گیم که یک بازی است، از دیگر 

دستگاه های ما در تیم تسلا هستند.

آموزش

شخصی که وظیفه انجام کمک های اولیه را بر 
عهده می گیرد به نام امدادگر شناخته می شود.به 
طور کلی وظایف یک امدادگر را در صحنه حادثه 

می توان به موارد زیرتفکیک نمود:
الف( حفظ حیات مصدوم یا مصدومین

ب( جلوگیری از بدتر شدن وضعیت مصدوم یا 
مصدومین

ج( ایجاد تسریع در امر بهبودی مصدوم یا 
مصدومین

وظایف امدادگر چیست؟
1- توانایی ضد عفونی و استریل کردن لوازم 

پانسمان و جراحی
2-آشنایی با مواد ضد عفونی کننده و کاربرد 

آنها
3-آشنایی با دستگاه استریل کننده

4-آشنایی با روش های ضدعفونی و استریل 
کردن

5-شناسایی اصول ضدعفونی و استریل کردن 
لوازم پانسمان و جراحی

6-توانایی پانسمان کردن زخمها
7-شناسایی اصل رعایت موارد ایمنی و 

حفاظتی
8-آشنایی با انواع پانسمان)باز- بسته- خشک- 

مرطوب(
9- آشنایی با بانداژها

10-آشنایی با انواع مواد ضدعفونی کننده 
جهت پانسمان

11-آشنایی با انواع پمادها و داروهای موضعی 
جهت پانسمان

12-توانایی شناخت اعضاء و چگونگی کار 
سیستم بدن

13-آشنایی با آناتومی انسان
14-آشنایی با فیزیولوژی انسان

15-آشنایی اصول شناخت اعضاء و چگونگی 
کار سیستم بدن

16-توانایی کار با ابزار و وسایل کمک درمانی 
و معاینات

17-آشنایی با دستگاه فشارسنج و درجه 
حرارت

18-آشنایی با کپسول اکسیژن و متعلقات آن
19-آشنایی با ساکشن

20-شناسایی اصول کار با ابزار و وسایل کمک 
درمانی و معاینات

21-توانایی پیگیری و حل مشکلات بهداشتی 
کارکنان کارخانه یا شرکت

22-آشنایی با قسمت های مختلف کارخانه و 
مشاغل آن

23-آشنایی با مشکلات مخصوص بهداشتی 
کارخانه یا شرکت

24-آشنایی با بیماری ها و آسیب های ناشی از 
کار در کارخانه یا شرکت

25-آشنایی با مواد صنعتی مورد مصرف در 
سیستم تولید

26-آشنایی با بیماری های داخلی و جراحی
27-آشنایی با اثرات مواد صنعتی بر روی افراد 

در سیستم تولید
28-شناسایی اصول پیشگیری عوارض ناشی از 

مواد صنعتی در کارخانه یا شرکت
29-شناسایی اصول پیگیری و حل مشکلات 

بهداشتی کارکنان کارخانه یا شرکت

30-توانایی پیگیری و حل مشکلات بهداشتی 
کارکنان کارخانه یا شرکت

31-توانایی شناخت اعضاء و چگونگی کار 
سیستم بدن

32-توانایی کار با ابزار و وسایل کمک درمانی 
و معاینات

33-توانایی ضد عفونی و استریل کردن لوازم 
پانسمان جراحی

34- توانایی پانسمان کردن زخم ها
35- توانایی تشخیص صدمات و جراحات 
سطحی و عمقی جهت درمان سرپایی با اعزام به 

مراکز درمانی
36- توانایی پانسمان و مراقبت از سوختگی ها با 

توجه به نوع و درجه سوختگی
37-توانایی آتل بندی در مواردی که احتمال 
شکستگی یا جابجایی استخوان وجود دارد جهت 

مداوا یا حمل بیمار به مراکز درمانی
39- توانایی ماساژ قلبی و تنفس مصنوعی به 

بیمار در موارد اورژانس
39-توانایی تزریق دار در موارد اورژانس تحت 

نظر پزشک
40-توانایی اقدامات اولیه در موارد شوک و 

مسمومیت، خونریزی و برق گرفتگی
 ابزار و وسایل مورد نیاز امدادگر چیست؟

 1-لوازم پانسمان
2-لوازم جراحی

3-مواد ضد عفونی
4-دستگاه استریل
5-وسایل پانسمان

6-انواع دارو جهت پانسمان
7-باند
8-گاز

9-چسب
10-پنبه

11-یخچال
12-فشار سنج

13-درجه حرارت
14-کپسول اکسیژن و متعلقات

15-ساکشن
ویژگی های شخصیتی امدادگر کدام است؟

به طور کلی وسایل برقی سیستم مرکبی دارند 
و اگر چه برخی از آنها مدارهای ساده ای دارند 
اما وقتی به وسایل و ابزاری می رسیم که توانایی 
های فراوانی را در بر می گیرند ساختار آن دستگاه 
ها پیچیده می شوند و به طور طبیعی تعمیر آن 
ها نیز مقدمات بیشتر و آموزش های متعددی را 
لازم دارد بنابراین قبل از آنکه به این کار مبادرت 
ورزید لازم است دوره های مربوط را ببینید زیرا 
آموزش هایی که در این شغل لازم است بسیار 

فراوان و متعدد است.
به علت ظرافت ها و دقت هایی که در کامپیوتر 

وجود دارد.
دقت و حوصله، چشمان سالم و دستان توانمند 
و قدرت استنباط بالا در تجزیه و تحلیل معایبی 
که در سیستم کامپیوتری وجود دارد بسیار حائز 
اهمیت است. با پیشرفت هایی که به طور معمول 
وجود دارد و در سیستم های کامپیوتری پرشتاب 
بیش تری گرفته لازم است فرایند یادگیری و 
آموزش و داشتن روحیه کنجکاوی و پرسشگری 

به طور مستمر دنبال شود.

یک امدادگر کیست؟

ویژه

معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر استان 
اصفهان از اجرای طرح های ملی »فرشتگان 
رحمت«، داوطلب یار امداد و نجات  و نیابت در 
نوروز 96  توسط داوطلبان و خیرین این جمعیت 

خبر داد.
علیرضا سلیمی با اشاره به این که این طرح 
به عنوان یکی از طرح های برتر در حوزه بشردوستی 
شناخته شده است، اظهار داشت:   در این طرح 
داوطلبان هلال احمر با حضور در منازل بیماران، 
خانواده های سالمندان، خانواده های بی سرپرست 
و بدسرپرست، معلولان و خانواده های زندانیان 
ضمن عیادت از این عزیزان هدایایی به رسم یادبود 

به آنان تقدیم می کنند.
وی تصریح کرد: در ایام نوروز امسال داوطلبان 
جمعیت هلال احمر استان اصفهان به 541 نفر از 
افراد فوق الذکر خدماتی همچون ویزیت رایگان، 
تهیه دارو و ...به ارزش ریالی 54میلیون ریال و 
هدایایی به ارزش 34میلیون و 500 هزار ریال ارایه 

کردند.
معاون داوطلبان جمعیت هلال احمر استان 
اصفهان با اشاره به مشارکت فعال  خیرین  و 
داوطلبان در اجرای طرح های نوروزی جمعیت 
هلال احمر استان ازجمله »طرح فرشتگان 
رحمت« گفت: این طرح در  راستای  کمک  به  
خانواده های  نیازمند  و  کم  برخوردار  مناطق  

محروم  روستایی  و  شهری  بالاخص  کودکان  
و  زنان  بی سرپرست  و  بدسرپرست،  خانواده 

زندانیان و زنان سرپرست خانوار به اجرا درآمد.
علیرضا سلیمی با بیان این که هدف از 
اجرای این طرح  جذب، سازماندهی و هدایت 
کمک های مردمی در اجرای برنامه های 
عام المنفعه خیرخواهانه با استفاده از توان 
خیرین در حمایت از نیازمندان و تلاش 
برای رفع بخشی از محرومیت های اقشار 
آسیب پذیر است، اظهار داشت: با همیاری و 
مشارکت داوطلبان، خیران و پرسنل جمعیت 
پس از نیازسنجی و شناسایی افراد نیازمند 
9 هزار و 793 سبد عیدانه به ارزش 7 میلیارد 
و 500 میلیون ریال در مناطق محروم در بین 

نیازمندان توزیع شد.
 وی در ادامه  خاطرنشان  کرد: اجرای  طرح  
داوطلب یار  امداد و نجات   و  بهره مندی   از   
خدمات  تخصصی داوطلبانه  در  حوزه  سلامت  
و  ارایه  خدمت  به  مسافران نوروزی،   اجرای  طرح 
مروجین سلامت   به  منظور  ارتقای  آگاهی  و  
دانش  عمومی  شهروندان  درباره حوادث، ایجاد  
حس  امنیت و کوشش  در  جهت تأمین سلامت 
جامعه  و  پیشگیری  از  ایجاد  حادثه و  خسارت  از 
دیگر  برنامه های  داوطلبان  جمعیت  هلال  احمر  

استان  در  ایام  نوروز  بود.

فعالیت جمعیت هلال احمر استان اصفهان تشریح شد   
ایجاد حس  امنیت و تأمین سلامت جامعه

گپی با اعضای تیم امدادگر مجازی اکوئیک جمعیت هلال احمر  

دخترانی که با     ربات به جنگ زلزله  می روند
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